477,253,326.29 274,561,144.61 73.82 123,764,857.07

经营活动产生的

现金流量净额
5,045,281,505.99 5,044,550,123.26 0.01 5,468,658,516.44

 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)

2008 年末

总资产 100,582,613,758.96 88,391,398,864.39 13.79 73,812,214,673.58

所有者权益（或股

东权益）
8,803,618,287.78 9,240,694,656.47 -4.73 9,064,196,969.11

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.2479 0.2663 -6.94 0.3301

稀释每股收益（元／股） 0.2479 0.2663 -6.94 0.3301

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.2392 0.2423 -1.29 0.1174

加权平均净资产收益率（%） 5.21 5.76 减少 0.55 个百分点 7.51

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
5.03 6.12 减少 1.09 个百分点 3.00

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
2.5288 2.5285 0.01 2.74

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末

增减(%)

2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
4.41 4.63 -4.73 4.54

国投华靖电力控股股份有限公司 2010 年年度报告

 3

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -10,147,039.13
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
46,641,979.75

受托经营取得的托管费收入 1,929,420.18
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -8,657,813.62
所得税影响额 -677,331.34
少数股东权益影响额（税后） -11,855,896.34

合计 17,233,319.50

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
940,472,766 47.14 940,472,766 47.14

1、国家持股 940,472,766 47.14 940,472,766 47.14

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境 内 自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,054,628,336 52.86 1,054,628,336 52.86

1、人民币普通

股
1,054,628,336 52.86 1,054,628,336 52.86

国投华靖电力控股股份有限公司 2010 年年度报告

 4

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,995,101,102 100 1,995,101,102 100

限售股份变动情况表
□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 115,988 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

国家开发投资公

司
国家 70.54 1,407,281,129 940,472,766 无

中国建设银行－博

时主题行业股票证

券投资基金

未知 2.30 45,977,151  未知

全国社保基金一零

三组合
未知 1.10 22,024,660  未知

全国社保基金一零

二组合
未知 0.90 18,050,086  未知

全国社保基金一零

八组合
未知 0.78 15,587,793  未知

中国人寿保险股份

有限公司－分红－

个人分红－005L－

FH002 沪

未知 0.51 10,135,506  未知

中国光大银行股份

有限公司－博时转

债增强债券型证券

投资基金

未知 0.47 9,402,131  未知

中国石油天然气集

团公司企业年金计

划－中国工商银行

未知 0.28 5,500,000  未知

中国人民人寿保险

股份有限公司－自

有资金

未知 0.23 4,619,917  未知